מפרשת אותו ומסבירה את תפקידו והטון המתלווה, נראה שזהו דיווח אמת שהופך למשל יסוד. השיר, בעיקר בנאום מ-1959 הופך לניצוץ שמחולל את יצירת עגנון בדיעבד.

## הערות ומקורות לנאום

עם קבלת פרס נובל 1966 בשטוקהולם (כסלו תשכ"ז) **מעצמי אל עצמי עמוד 85**

הוד מלכותך, הוד רוממותכם המלכותיים<sup>11</sup>, הוד מעלתכם, /חברי האקדמיה השבדית, גבירותי ורבותי. / רבותינו זכרונם לברכה אמרו, אסור לו לאדם ליהנות בעולם הזה בלא ברכה.<sup>12</sup> אכל כל מאכל, שתה כל משקה צריך לברך עליהם תחילה וסוף<sup>13</sup>.